
 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

26.03.2025 

Drejtuar:  
Operatorit Ekonomik  (OE)  “OUEN” shpk me NUIS K17529215O me adresë Kukës 

,Malzi SHEMRI Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukës Km2, Zona Kadastrale 

Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje kuadër me 1 (një) operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara, me afat 24 ( njëzet e katër) mujor 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF -36522-01-31-2025                                                                                                                                                                                                                                                                            

 Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Inerte 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  
14210000-6 Zhavorr, rërë, gurë të grimcuar dhe agregate  

14212310-6 Çakëll 

44111200‐3 Çimento 

 

 

 

 Fondi limit: 161,080,000 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e tetëdhjetë mijë) lekë pa 

tvsh. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë 

është 1,614,028 (një milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e njëzet e tetë )Euro 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 

31.01.2025 99.80 euro 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.02.2025 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 10 Shkurt 2025  

Nr 7 
Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “BAMI HOLDING” sh. p.k  me NUIS J94416206R dhe me vlerë të ofruar prej 

148,128,000 (njëqind e dyzet e tetë milion e njëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa tvsh dhe 

177,753,600 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind) lekë me tvsh. 

2. “DAJTI PARK 2007 ” shpk me NUIS K11507003S dhe me vlerë të ofruar prej 

160,640,000 (njëqind e gjashtëdhjetë milion gjashtëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh dhe  

192,768,000 (njëqind e nëntëdhjetë e dy milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë 

me tvsh. 

3. “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k me NUIS  K41416033P dhe me vlerë të ofruar 

prej 144,295,000 (njëqind dyzet e katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

dhe 

173,154,000 (njëqind e shtatëdhjetë e tre milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë) lekë më 

tvsh 

4. “KUPA” shpk me NUIS K51615512C dhe me vlerë të ofruar prej 119,948,000 (njëqind 

nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet tetë mijë) lekë pa tvsh dhe 143,937,600 (njëqind e 

dyzet e tre milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë më tvsh 

5. “OUEN” shpk me NUIS K17529215O dhe me vlerë të ofruar prej 107,921,000 (njëqind e 

shtatë milion e nëntëqind e njëzet e një mijë) lekë pa tvsh dhe 129,505,200 (njëqind e njëzet e 

nëntë milion e pesëqind e pesë mijë e dyqind) lekë me tvsh. 

6. “SHPRESA-AL” shpk me NIUS K31321021N dhe me vlerë të ofruar prej 120,915,000 

(njëqind e njëzet milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh dhe 145,098,000 

(njëqind e dyzet e pesë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë me tvsh. 

7. BOE “VIANTE Konstruksion” shpk  me NUIS K 47103804L & “KEGLI-DURI shpk” 

me NUIS K94016202U dhe me vlerë të ofruar prej 107,979,600 (njëqind e e shtatë milion e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh dhe 129,575,520 (njëqind e njëzet e nëntë 

milion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e psëqind e njëzet) lekë me tvsh. 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave__________________________________________________________________

___ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “DAJTI PARK 2007 ” shpk me NUIS K11507003S dhe me vlerë të ofruar prej 

160,640,000 (njëqind e gjashtëdhjetë milion gjashtëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh dhe  

192,768,000 (njëqind e nëntëdhjetë e dy milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë 

me tvsh për arsyet si më poshtë vijon: 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 kapaciteti Teknik Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt  prokurimi, të 

lëshuar nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave, pasi 

analizat e paraqitura mbajnë datën06.10.2023, pra janë jashtë afatit të parashikuar në 

DST. 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 kapaciteti teknik Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose 

të paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me 

afat deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme, pasi O.E nuk ka paraqitur asnjë dokument 

për të vërtetuar furnizimin me artikullin cimento. 

 

 

2.“KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k me NUIS  K41416033P dhe me vlerë të ofruar 

prej 144,295,000 (njëqind dyzet e katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

dhe 

173,154,000 (njëqind e shtatëdhjetë e tre milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë) lekë më 

tvsh për arsyet si më poshtë vijon: 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 kapaciteti Teknik Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt  prokurimi, të 

lëshuar nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave,pasi 

analizat e paraqitura mbajnë datën 23.02.2022,pra janë jashtë afatit të parashikuar në 

DST. 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 kapaciteti teknik Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose 

të paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me 

afat deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme, pasi O.E nuk ka paraqitur asnjë dokument 

për të vërtetuar furnizimin me artikullin cimento 

 

3. “KUPA” shpk me NUIS K51615512C dhe me vlerë të ofruar prej 119,948,000 (njëqind 

nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet tetë mijë) lekë pa tvsh dhe 143,937,600 (njëqind e  

dyzet e tre milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë më tvsh për arsyet si 

më poshtë vijon: 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 kapaciteti Teknik Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt  prokurimi, të 

lëshuar nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave,pasi 

O.E nuk ka paraqitur raport analizë për zërin Cimento,Stabilizant i thyer mali,Cakull 

frontoe 3.-50mm. 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 kapaciteti teknik Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose 

të paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me 

afat deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme, pasi O.E nuk ka paraqitur asnjë dokument 

për të vërtetuar furnizimin me artikullin cimento 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _________________    

_______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “BAMI HOLDING” sh.p.k me NUIS J94416206R dhe me vlerë të ofruar prej 148,128,000 

(njëqind e dyzet e tetë milion e njëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa tvsh dhe 177,753,600 

(njëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind) lekë 

me tvsh. 

2. “OUEN” shpk me NUIS K17529215O dhe me vlerë të ofruar prej 107,921,000 (njëqind e 

shtatë milion e nëntëqind e njëzet e një mijë) lekë pa tvsh dhe 129,505,200 (njëqind e njëzet e 

nëntë milion e pesëqind e pesë mijë e dyqind) lekë me tvsh. 

3. “SHPRESA-AL” shpk me NIUS K31321021N dhe me vlerë të ofruar prej 120,915,000 

(njëqind e njëzet milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh dhe 145,098,000 

(njëqind e dyzet e pesë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë me tvsh. 

4. BOE “VIANTE Konstruksion” shpk  me NUIS K 47103804L & “KEGLI-DURI shpk” 

me NUIS K94016202U dhe me vlerë të ofruar prej 107,979,600 (njëqind e e shtatë milion e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh dhe 129,575,520 (njëqind e njëzet e nëntë 

milion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e psëqind e njëzet) lekë me tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTAKTOR 


